PAGE
3

[image: image20.png]1051

YCOJIOBHbIE ObOSHAHERW A

05007

- IpaHuLa MyOIHYHOTO CEPBUTYTA

0003HaUeHNE XapaKTePHBIX TOUEK IPAHHULIBI YOINUHOTO CEPBUTYTA
K4T4CTPOBBIIT HOMEP M FPAHUIA 3eMEBHBIX YHACTKOB 1o cBeaenuam EIPH
HOMEp U IPAHULIA KaJaCTPOBOIO KBApTaia

rpannua cyobeKTa, MyHHLHIATLHOrO 00pasoBatms,

HaceJeHHOoro IyHkKTa 110 csegenusm EI'PH

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2022 № 997
р.п. Хвойная
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст.23, п.1 ст.39.37, п. 4 ст.39.38, ст.39.39. п. 1 ст. 39.40, статьями 39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50 Земельного  кодекса  Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001  года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  от 10.10.2018 года  № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства обустановлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута» и на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запада» об установлении публичного сервитута от 15.08.2022 года,  учитывая отсутствие заявлений правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута,  Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей (линии электропередачи классом напряжения 0,4 кВ, 10 кВ и трансформаторные подстанции):

Здание контейнерного типа КТП-10/0,4 «Хвойная  ул. Е.А. Горюнова» Л-810 кВ ПС Хвойная в отношении земельных участков и земель, расположенных на территории р.п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа, в границах земельных участков и кадастровых кварталов, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Лицо, на основании ходатайства которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Публичное акционерное общество «Россети Северо-Запада» (196247, г.Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 3, литер а, помещ. 16н, ИНН 7802312751, ОГРН  1047855175785).
  3. Установить срок публичного сервитута 49  (сорок девять) лет.

  4. Установить срок, в течение которого использование земельного участка (его части) в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно  затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута от 3 до 60 дней.

 5. Утвердить границы публичного сервитута согласно описанию границ публичного сервитута согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

7. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

8. Публичному акционерному обществу Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запада» в установленном законом порядке обеспечить:

8.1. заключение с правообладателями земельных участков соглашений об осуществлении публичного сервитута;

8.2. осуществление  публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

8.3. приведение земель и земельных участков, указанных в Приложении 1, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения на землях и (или) земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

8.4. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

9. Комитету городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении  публичного сервитута обеспечить:

9.1. опубликование настоящего постановления в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа», являющемся источником официального опубликования муниципальных правовых актов, на сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Публичный сервитут» по адресу: http://хвойнинский-округ.рф/
9.2. направление копии постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

9.3. направление копии постановления и описание границ публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

9.4 .направление Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запада» Постановления об установлении публичного сервитута, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способа связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;

9.5. направление Постановления об установлении публичного сервитута Обществу с ограниченной ответственностью «ЧелябинскНИИгипрозем».

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа.
	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Хвойнинского муниципального округа

от 04.10.2022 № 997

Перечень земельных участков и кадастровых кварталов, в отношении которых испрашивается публичный сервитут
	№
 п/п
	Кадастровые номера земельных участков и кадастровых кварталов
	Адреса земельных участков

	1
	53:18:0010101:115
	Новгородская область, р-н Хвойнинский, рп Хвойная, ул. Евгения Горюнова, д. 10

	2
	53:18:0010101:129
	Новгородская область, р-н Хвойнинский, рп Хвойная, ул. Евгения Горюнова, д. 12

	3
	53:18:0010101
	-

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Хвойнинского муниципального округа

от 04.10.2022 № 997

[image: image1.png]

PAGE

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]53:18:0010101

[image: image8.png]53:18:0112502

[image: image9.png]

[image: image10.png]

[image: image11.png]HIl XBoiHAs

[image: image12.png]ABOHHUHCKOE TOPOJICKOE MMOCCIICHUE

[image: image13.png]

[image: image14.png]

[image: image15.png]KanacTpoBbi HHKEHEep
Jlynésa M.U.

[image: image16.png]

[image: image17.png]15T 08 2022 .

[image: image18.png]Cxema PACITOJIOKCHHNA

[image: image19.png]IPAHUL] YyOJIMYHOTO CEPBUTYTA